PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       (((((                                                 (((((((((((

    Số:  50   /QĐ-UB                              Quy Nhơn, ngày 02  tháng 02  năm 2005
QUYẾT  ĐỊNH

Về việc cho phép trả lại giấy phép khai thác khoáng sản

(((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 20/3/1996 và Nghị định số 76/2000/NĐ-CP của Chính phủ ngày 15/12/2000 quy định chi tiết việc thi hành Luật Khoáng sản (sửa đổi);

Xét Đơn xin trả lại giấy phép khai thác khoáng sản số 01/CV-KS ngày 04/01/2005 và hồ sơ gửi kèm của Công ty CP Khoáng sản Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty CP Khoáng sản Bình Định được trả lại Giấy phép khai thác tận thu khoáng sản số 110/GP-UB ngày 26/9/2002 của UBND tỉnh Bình Định đã cấp cho Công ty để khai thác vàng tại khu vực Hố Cọp thuộc núi Hòn Khô, xã Ân Nghĩa, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định.

Điều 2. Công ty CP Khoáng sản Bình Định được chấm dứt hoạt động khai thác khoáng sản theo Giấy phép nói trên và có trách nhiệm:

- Nộp các tài liệu pháp lý có liên quan cho Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định.

- Phục hồi môi trường, đất đai theo quy định của Luật Khoáng sản và các luật pháp khác có liên quan.

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

- Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

- Thông báo cho Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển tại Bình Định hoàn trả lại tiền ký quỹ phục hồi môi trường trong hoạt động khoáng sản cho Công ty CP Khoáng sản Bình Định sau khi Công ty thực hiện xong việc phục hồi môi trường, đất đai theo quy định./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Nguyễn Văn Thiện